
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   21 del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  28/03/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA PRESSO L’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA, ai sensi 

del decreto semplificazioni DL 76/2020 come modificato dell’art 51 del DL 77/21 in deroga 

all’art 36 D. Lgs. 50/16 - A MEZZO TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA 

 

CIG  Z3A3548C4A 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che : 

• la figura del infermiere professionale non è reperibile sul mercato e che a tal fine è stata 

effettuata una ricerca per individuarne la disponibilità tra le ditte attualmente operanti sul 

nostro territorio;  

• Mano Amica Società Cooperativa sociale con sede a Schio in via XX settembre, 10 con 

lettera al prot. 311 del 24 marzo ha presentato idonea offerta via pec. e che è stata ritenuta 

vantaggiosa anche sotto il profilo economico; 

• che la stessa è invitata alla trattativa diretta in MEPA per la quale sono richiesti i seguenti 

documenti sottoscritti digitalmente: 

1. Disciplinare (allegato 1)  

2. Dichiarazioni integrative (allegato 2 ) 

3. Durc in corso di validità. 

 

RITENUTO DI PROCEDERE ad una trattativa diretta in MEPA con un unico operatore 

specificando che : 

1. l'oggetto del contratto è costituito dal SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA PRESSO  L’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA  

2. l’acquisizione del richiamato servizio è effettuato mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 51, comma 1 del d.l. 77/2021 convertito con modificazioni dalla legge 108/2021, 

mediante Trattativa Diretta tramite MEPA con un unico operatore; 

 

DATO ATTO che la scrivente amministrazione procede pubblicando in MEPA richiedendo alla 

ditta: 

1 COPIA DEL DISCIPLINARE, digitalmente firmato dal legale rappresentante o da un 

soggetto regolarmente munito dei poteri di firma contenente la dichiarazione di obbligarsi ad 

eseguire la prestazione del servizio di assistenza infermieristica presso Istituzione Casa di 

Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio Via San Rocco, 1 a far data dall’aggiudicazione fino 

al  31/12/2023 e comunque entro il massimo importo di € 39.659,00 per : 

- 1160 ore feriali diurne;  

- 230 festive; 

- 90 notturne;   

- 63 notturne festive; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

   il raggiungimento dell’importo massimo totale conclude l’incarico appaltato e riconoscendo 

quanto offerto remunerativo e compensativo e di accettare tutte le condizioni e prescrizioni 

contenute nel disciplinare  per la prestazione del servizio; 

2 il documento contenente dichiarazioni integrative; 

3 DURC in corso di validità; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 in data 28/03/2022 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA con un 

unico operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ; 

2 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

3 di affidare e aggiudicare attraverso la procedura di acquisto Trattativa diretta n 2082737 

Mepa del 28/03/2022 alla Mano Amica Società Cooperativa sociale con sede a Schio in via 

XX settembre, 10 il servizio di assistenza infermieristica presso l’Istituzione Casa Di Riposo 

A. Penasa per € 39.659,00 oltre ad IVA di legge; 

4 Di provvedere ad impegnare per il 2022 la somma complessiva di  € 26.439,34 +IVA 

all'intervento n. 1231.03.0035 capitolo “Servizio di assistenza agli ospiti”  ; 

5 Di provvedere ad impegnare per il 2023 la somma complessiva di  € 13.219,66 +IVA 

all'intervento n. 1231.03.0035 capitolo “Servizio di assistenza agli ospiti”  che verrà dotato 

della necessaria disponibilità. 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


